



BITWA WARSZAWSKA

Poznań, **13** lipca 2020 r.

Informacja na stronie internetowej

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Zakup energii elektrycznej z grupy taryfowej Cx i Bx na potrzeby obiektów będących w rejonie działania Wojskowego Zarządu Infrastruktury w Poznaniu; administrowanych przez 31. BLT, 33. BLTr., 14. WOG, 16. WOG, na zasadach określonych w ustawie Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. oraz w wydanych na jej podstawie aktach wykonawczych - w latach 2021 - 2022” - **nr sprawy 49/WZI/20/WEN.**

Poniżej udzielam odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły od uczestnika, biorącego udział w postępowaniu.

Pytanie 26.

Zwracam się o wyjaśnienie treści:

I. Części I SIWZ — Instrukcja dla Wykonawców:

W pkt 1111 - Informacje ogólne Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do złożenia pisemnej informacji o zamiarze zatrudnienia lub wprowadzenia na teren jednostki wojskowej cudzoziemców. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania, czy wymagania w tym zakresie dotyczą wyłącznie sytuacji, w której zatrudnieni cudzoziemcy będą uczestniczyć bezpośrednio przy realizacji niniejszego zamówienia publicznego?

Odpowiedź na pytanie 26

Wstęp cudzoziemców zatrudnionych w polskich i zagranicznych firmach, które miałyby realizować umowy na terenach wojskowych jest uzależniony od wydania zezwolenia - **Decyzja nr 19/MON z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie organizowania współpracy międzynarodowej w resorcie obrony narodowej (Dz. Urz. MON 2017. 18) w załączniku – rozdział 6 określa warunki i tryb udzielania zezwoleń na wstęp cudzoziemców na obszar chronionego obiektu wojskowego.**

Pytanie 27.

Zwracam się o wyjaśnienie treści:

I. Części II SIWZ – Projekt Umowy:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 2 kolejnego ustępu w brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym.”?

Zapis ten ma na celu jednoznaczne wskazanie, że Sprzedawca powinien doliczać podatek akcyzowy do ceny energii elektrycznej.

Odpowiedź na pytanie 27.

Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym; zakupuje energię wyłącznie na zabezpieczenie dostaw prądu do administrowanych obiektów wojskowych będących odbiorcami końcowymi (wskazanych w Załącznikach nr 1, 2, 3 i 4 do umowy), zlokalizowanych w rejonie działania Wojskowego Zarządu Infrastruktury w Poznaniu – zgodnie z zapisem § 3 pkt. 11 Projektu umowy. Zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, przesyłanie i obrót energią. Brak konieczności wprowadzania dodatkowego zapisu w umowie.

Pytanie 28. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 3 ust 2 poprzez wskazanie, że Zamawiający przekaze Wykonawcy w terminie 25 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej prawidłowe i niezbędne dane w wersji elektronicznej (np. w programie Excel) celem skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dla danego PPE i terminowego rozpoczęcia w nim sprzedaży?

Zapis § 3 ust 2 w pierwotnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę odpowiedzialność za skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, nie zawierając zobowiązania Zamawiającego do terminowego przekazania prawidłowych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Wykonawca zobowiązuje się jednocześnie, że niezwłocznie po otrzymaniu od Zamawiającego Pełnomocnictwa, według wzoru stanowiącego Załącznik Nr 8 do Umowy, oraz prawidłowych i niezbędnych danych w zakresie każdego z PPE dokona zgłoszenia zmiany sprzedawcy, a po weryfikacji wniosków złoży Oświadczenie, o którym mowa w § 3 ust 3 pkt. 3.2.

Odpowiedź na pytanie 28.

W Opisie przedmiotu zamówienia - Zamawiający informuje, iż na wniosek Sprzedawcy udostępni wszystkie niezbędne dane dot. PPE w arkuszu EXEL do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy. Ma to zapewnić Sprzedawcy terminowe przygotowanie niezbędnych danych / dokumentów zgłoszeniowych do przeprowadzenia procedury zgłoszenia PPE. Zamawiający po raz kolejny ma do czynienia ze zmianą Sprzedawcy i każdorazowo wywiązuje się z obowiązku przekazywania pełnych danych niezbędnych do otrzymania pozytywnej weryfikacji danych dot. PPE będących przedmiotem umowy. Jednakże to Sprzedawca jest zobligowany do terminowego, odpowiednio wcześniejszego wystąpienia do OSD o zawarciu umowy, dopełnienia wymaganych procedur mających na celu zgłoszenia na platformie wymiany informacji danych wszystkich PPE objętych umową.

Jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż dzień podpisania umowy w siedzibie Zamawiającego umożliwia m. in. możliwość omówienia

i doprecyzowania formy przekazania wszystkich niezbędnych danych przez Zamawiającego na wniosek Sprzedawcy celem terminowego dokonania zmiany Sprzedawcy dla wszystkich PPE ujętych w podpisywanej umowie. Zamawiający zaleca podpisanie umowy w siedzibie WZI.

Pytanie 29. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 3 ust. 7 poprzez wskazanie, że ewentualna zmiana prognozowanego zużycia nie będzie skutkowałą dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość energii określoną na podstawie wskazań udostępnionych Wykonawcy przez OSD.

Odpowiedź na pytanie 29.

Oczywistym jest, że w § 3 ust 7 mowa jest o zużyciu faktycznym energii – potwierdzonym/wskazanym na fakturach w oparciu o odczyty liczników energii udostępnianych przez OSD zarówno Sprzedawcy jaki Zamawiającemu – brak konieczności zmiany zapisów umowy. W wycenie przedmiotu zamówienia Zamawiający w Załącznikach nr 1, 2, 3 i 4 oraz w Formularzu Wyceny Ofertowej wskazał szacowaną wielkość zużycia na podstawie analizy dotychczasowego zużycia energii poszczególnych PPE; zgodnie z odczytami liczników energii elektrycznej.

Pytanie 30. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania zasady rozliczania ilości sprzedawanej w okresie obowiązywania Umowy energii elektrycznej według ceny jednostkowej wyrażonej w MWh (§ 4 ust. 4)?

Odpowiedź na pytanie 30.

Zamawiający z uwagi na możliwość przeliczenia kWh na MWh przyjął w procedurze – umowie – formularzu wyceny jako podstawową jednostkę rozliczenia zakupu energii elektrycznej dla wszystkich grup taryfowych kWh celem ujednolicenia wyceny zamówienia.

W praktyce dotychczasowi Sprzedawcy energii elektrycznej na fakturach rozliczeniowych wykazywali zużycie energii dla grup taryfowych C i B w MWh – jeżeli wartości były zgodne z danymi odczytowymi i prawidłowo przeliczone z kWh na MWh Zamawiający nie wnosił zastrzeżeń w zakresie nieprawidłowego rozliczenia zużycia energii elektrycznej. W związku z powyższym jeżeli istnieje możliwość przeliczenia MWh na kWh i odwrotnie Zamawiający wprowadził już w projekcie umowy zmianę w § 4 ust. 4 i 5 poprzez dodanie jednostki rozliczeniowej MWh wg poniższego:

Było:

„4. Wynagrodzenie **Sprzedawcy** za sprzedaną energię elektryczną obliczane będzie indywidualnie dla każdego **PPE** jako iloczyn zużytej ilości energii elektrycznej przez Odbiorców w kWh i cen jednostkowych energii elektrycznej dla danej grupy taryfowej.

5. Wielkość zużytej energii elektrycznej w kWh każdorazowo będzie ustalana na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo - rozliczeniowych zgodnie z danymi od OSD“.

Jest:

„4. Wynagrodzenie Sprzedawcy za sprzedaną energię elektryczną obliczane będzie indywidualnie dla każdego PPE jako iloczyn zużytej ilości energii elektrycznej przez Odbiorców w kWh/MWh i cen jednostkowych energii elektrycznej dla danej grupy taryfowej¹.

5. Wielkość zużytej energii elektrycznej w kWh/MWh każdorazowo będzie ustalana na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo - rozliczeniowych zgodnie z danymi od OSD“.

Pytanie 31. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 4 ust. 6 poprzez wskazanie, że rozliczenia odbywać się będą na podstawie rzeczywistego zużycia energii elektrycznej w danej grupie taryfowej, ustalonego na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych w układach pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź na pytanie 31.

Zamawiający uwzględnia obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń dotyczących zużycia energii elektrycznej. Dane pomiarowo - rozliczeniowe przekazywane Sprzedawcy przez OSD winny być zgodne z danymi przekazywanymi Zamawiającemu przez OSD zarówno pod względem wielkości zużycia jak i okresu rozliczeniowego obowiązującego w danej grupie taryfowej. Oczywiście jest, iż zarówno Sprzedawca jak i Zamawiający nie ma bezpośredniego wglądu do danych odczytowych OSD (Sprzedawca otrzymuje od OSD dane za pośrednictwem platformy / systemu, do których nie ma wglądu Zamawiający. Zamawiający otrzymuje dane od OSD w formie faktury rozliczeniowej, na podstawie której weryfikuje zgodność rozliczeń OSD z rozliczeniami Sprzedawcy). W związku z powyższym Zamawiający w przypadku stwierdzenia niezgodności / różnic zawartych w wystawionych fakturach przez OSD i Sprzedawcę ma obowiązek każdorazowego zgłaszania do Sprzedawcy w formie reklamacji stwierdzonych różnic celem wyeliminowania / skorygowania nieprawidłowości rozliczeń; wielkość zakupu usług dystrybucji za dany okres rozliczeniowy winna być zgodna z wielkością zakupu energii od Sprzedawcy; dotyczy to również zgodności okresów rozliczeniowych.

Zamawiający w § 4 ust. 7 uwzględnia sytuację odstąpienia przez Sprzedawcę terminów rozliczeń określonych w Załącznikach nr 1, 2, 3 i 4 w uzasadnionych przypadkach.

Pytanie 32. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia w § 4 ust. 8 zapisu: „Sprzedawca udzieli prolongaty terminu płatności na wniosek

¹ W przypadku rozliczeń zużycia energii elektrycznej w jednostkach MWh cena jednostkowa na wystawionej fakturze rozliczeniowej Sprzedawcy winna być odpowiednio przeliczona z ceny jednostkowej za 1 kWh; ujętej w formularzu wyceny ofertowej stanowiącym załącznik do niniejszej umowy.

Zamawiającego”, zapisem o treści: „Sprzedawca rozpatrzy wniosek Zamawiającego w sprawie prolongaty terminu płatności”?

Odpowiedź na pytanie 32.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu jednakże zapewnia, że będzie korzystał z tego zapisu w sytuacjach szczególnie uzasadnionych i związanych z brakiem lub nieterminowym otrzymaniem od OSD faktur rozliczeniowych. Do tej pory Zamawiający nie wnioskował do Sprzedawców o udzielenie prolongaty – brak wystąpienia takiej sytuacji.

Pytanie 33. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia w § 4 ust. 9 w zakresie zobowiązania Sprzedawcy do załączenia do faktury rozliczeniowej załącznika ze szczegółowym rozliczeniem poszczególnych PPE odczytów urządzeń pomiarowych (stan początkowy i końcowy za dany okres rozliczeniowy) określające wielkość zużycia energii elektrycznej o ile OSD udostępnia Sprzedawcy takie dane?

Odpowiedź na pytanie 33.

Sprzedawca jest zobowiązany załączyć do faktury rozliczeniowej załącznik ze szczegółowym rozliczeniem poszczególnych PPE tj.:

- numer PPE,
- lokalizację PPE zgodnie z Załącznikami Nr 1, 2, 3 i 4,
- okres rozliczeniowy zgodny z okresem rozliczeniowym OSD,
- odczyty urządzeń pomiarowych (stan początkowy i końcowy za dany okres rozliczeniowy) określające wielkość zużycia energii elektrycznej.

W praktyce dotychczasowi Sprzedawcy, z którymi współpracował Zamawiający wystawiali w różny sposób załączniki do faktur. W większości przypadków Zamawiający otrzymywał od Sprzedawcy energii dane odczytowe liczników energii zgodne z danymi Operatorów. Jednakże były przypadki otrzymywania rozliczeń zużycia energii bez wskazań odczytów licznika, z uwzględnieniem innych okresów rozliczeniowych niż rozliczenia Operatorów (różnica kilku, kilkunastu dni) – w takiej sytuacji Zamawiający nie miał możliwości/podstawy do weryfikacji wielkości zużycia energii. Skutkowało to różnego rodzaju wyjaśnieniami w ramach reklamacji powstałych

rozbieżności

w rozliczeniach i bardzo utrudniało proces bieżącego rozliczenia zużycia energii Zamawiający dopuszcza więc możliwość nie wykazywania odczytów licznika na załącznikach do faktur wyłącznie w sytuacjach gdy okres rozliczeniowy i zużycie dla danego PPE będą zgodne z danymi otrzymanymi od Operatorów.

Pytanie 34. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 30 dni od daty wystawienia faktury (§4 ust. 10)?

Ze względu na ewidencję podatków, w szczególności podatku akcyzowego oraz z przyczyn technicznych związanych z procesem rozliczeń obowiązującym u Wykonawcy niezbędne jest jednoznaczne określenie terminu płatności na wystawianej fakturze.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca proponuje wystawianie faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

Odpowiedź na pytanie 34.

Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie terminu płatności faktur.
Zamawiający informuje, iż istnieje możliwość przekazywania wystawianych faktur rozliczeniowych przez Sprzedawcę w formie elektronicznej poprzez Platformę Elektronicznego Fakturowania – pozytywnie rozpatrzy wniosek Sprzedawcy w tym zakresie po podpisaniu umowy.

Pytanie 35. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania daty zapłaty rozumianej jako wpływ należności na rachunek bankowy Wykonawcy (§4 ust. 10)?

Odpowiedź na pytanie 35.

Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie daty zapłaty faktur rozliczeniowych.

Pytanie 36. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 4 poprzez dodanie ustępu o następującej treści: „Cena jednostkowa energii elektrycznej netto zawiera kwotę podatku akcyzowego”?

Odpowiedź na pytanie 36.

Zamawiający w § 4 ust. 2 projektu umowy sformułował zapis, iż ceny jednostkowe netto wykazane w Formularzu wyceny ofertowej obejmują całość poniesionych kosztów przez Sprzedawcę związanych ze sprzedażą energii elektrycznej na rzecz Zamawiającego, za wyjątkiem podatku VAT.

W związku z powyższym nie ma konieczności dodania dodatkowego zapisu umownego o podatku akcyzowym.

Pytanie 37. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu § 5 ust. 3 w zakresie zwolnienia Zamawiającego z obowiązku opłacenia reklamowanej faktury do dnia uzyskania ostatecznej decyzji o rozpatrzeniu złożonego wniosku reklamacyjnego? W prawie energetycznym obowiązuje zasada, zgodnie z którą wniesienie reklamacji nie zwalnia z obowiązku zapłaty.

Odpowiedź na pytanie 37.

Zamawiający podtrzymuje zapis projektu umowy dot. zasad rozpatrywania reklamacji, w przypadku występowania zgodności rozliczeń Sprzedawcy i OSD reklamacja nie będzie miała zastosowania.

Pytanie 38. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 5 ust. 5 na zapis o treści:

„W przypadku uznania przez Sprzedawcę reklamacji, Zamawiający wraz z pozytywną decyzją otrzyma fakturę korygującą uwzględniającą przedmiot reklamacji”?

Odpowiedź na pytanie 38.

Zamawiający podtrzymuje zasady rozpatrywania/przeprowadzania procedury reklamacji. Pisemnie zgłoszona reklamacja przez Zamawiającego do Sprzedawcy wymaga odpowiedzi – w przypadku uznania wraz z decyzją Sprzedawca winien przestać na potwierdzenie fakturę korygującą.

Pytanie 39. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu wniesienia przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania Umowy (§ 10)?

Ustanowienie przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania Umowy stanowi koszt, który Wykonawca będzie musiał wkalkulować w cenę oferty. Wpłyne to na wysokość ceny jednostkowej energii elektrycznej zaoferowanej do realizacji zamówienia a tym samym przełoży się wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 39.

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 40. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 12 ust. 3 poprzez dodanie zapisu o treści:

"Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy w związku z Umową jest ograniczona do wysokości wynagrodzenia brutto Wykonawcy wskazanego w § 4 ust. 3 umowy."

Odpowiedź na pytanie 40.

Zamawiający podtrzymuje zapis umowy § 12 ust. 3 i nie wyraża zgody na dodanie dodatkowego zapisu.

Pytanie 41. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany sposobu naliczania terminu płatności z: „14 dni od daty otrzymania noty księgowej przez Sprzedawcę”, na: „30 dni od daty otrzymania noty księgowej przez Sprzedawcę” (§ 12 ust. 4)?

Odpowiedź na pytanie 41.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności odszkodowania.

Pytanie 42. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od prawa potrącania kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy (§ 12 ust. 5)?

Zdaniem Wykonawcy zapis ten gwarantuje Zamawiającemu możliwość podejmowania arbitralnie decyzji o dokonywaniu potrąceń z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Wykonawca proponuje odwołanie się w tym zakresie do

postępowania reklamacyjnego, po przeprowadzeniu którego Wykonawca dokona korekty należności o reklamowaną wartość.

Odpowiedź na pytanie 42.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 12 ust. 5. Sprzedawca zostanie poinformowany o okoliczności na podstawie, której zasadnym jest obciążenie przez Zamawiającego – Sprzedawcę karami umownymi. W przypadku nieopłacenia kar przez Sprzedawcę, Zamawiający zastrzega sobie prawo do innych form rozliczenia naliczonych kar – możliwych w danym czasie i okolicznościach sprawy.

Pytanie 43. Czy Zamawiający dopuszcza rozważenie możliwości zmiany umowy w zakresie ceny jednostkowej energii elektrycznej w przypadku zmiany na skutek zmiany stawki podatku akcyzowego oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących wprowadzenia nowych praw majątkowych lub nowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej (§ 13 ust. 2)?

Wykonawca proponuje rozszerzenie klauzuli waloryzacyjnej w celu zmiany wysokości należnego Wykonawcy wynagrodzenia tylko w sytuacji gdy niezależne od Wykonawcy zmiany przepisów prawa energetycznego będą miały wpływ na koszty związane z wykonaniem zamówienia.

Brak możliwości zmiany ceny energii w trakcie realizacji kontraktu w powyższym zakresie powoduje konieczność w kalkulowaniu przez Wykonawcę w cenę jednostkową ryzyka z tytułu zmian w ww. przepisach prawa. Wpływa to na wysokość ceny jednostkowej energii elektrycznej oferowanej do realizacji zamówienia a tym samym przekłada się wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Wykonawca gwarantuje, że poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny wskazując równocześnie zmiany w przepisach prawa stanowiące jej podstawę. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązywały Strony najwcześniej od chwili wejścia w życie zmian przepisów prawa.

Celowość wprowadzenie klauzul kontraktowych dotyczących waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy wyraził Urząd Zamówień Publicznych w swojej Opinii „Dopuszczalność zmiany umowy o udzielenie zamówienia publicznego na podst. art. 144 ust. 1 pkt 1,3 i 6 ustawy Pzp” .

W części II Opinii: Dopuszczalność wprowadzenia zmiany do umowy o zamówienie publiczne na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp Urząd Zamówień Publicznych wskazuje na powinność instytucji zamawiających w zakresie formułowania warunków i zasad realizacji zamówienia publicznego w taki sposób by „uwzględniać otoczenie społeczno – gospodarcze wykonywania umów, warunki funkcjonowania rynku określonych dostaw, usług lub robót budowlanych, tak aby w określonym zakresie móc reagować na zmiany tego otoczenia bez uszczerbku dla realizacji zamówionego świadczenia. Dlatego też, w zakresie w jakim instytucja zamawiająca jest w stanie przewidzieć określone pola i warunki modyfikacji umów,

które wynikają w szczególności z prowadzonej przez te instytucje działalności, dotychczasowego doświadczenia lub wiedzy dotyczącej realiów określonych rynków - celowym jest by takie zapisy stanowiły element dokumentacji postępowań o udzielenie zamówienia publicznego."

Urząd Zamówień Publicznych zwraca uwagę, iż „polski ustawodawca w treści art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp jako szczególny element umowy o wykonanie zamówienia publicznego, który może podlegać modyfikacjom w oparciu o klauzule umowne wskazał wprost możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy. Z brzmienia tego przepisu można wnioskować, iż zamawiający, znając uwarunkowania (w tym okres) realizacji zamówienia oraz czynniki jakie wpływają na poziom kalkulacji cen ofertowych, a także mechanizmy funkcjonowania rynku, w szczególności w ramach kontraktów długoterminowych, powinien formułować klauzule pozwalające na dostosowywanie poziomu wynagrodzenia wykonawcy do zmieniających się okoliczności. Przykładowo, klauzule dostosowawcze w zakresie kosztów usług lub dostaw służących realizacji świadczenia oraz kosztów osobowych, w zakresie w jakim jest to możliwe do przewidzenia, powinny niwelować negatywne skutki takich zmian, w szczególności konsekwencje związane z zachwianiem równowagi ekonomicznej zawartej umowy."

Odpowiedź na pytanie 43.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny jednostkowej netto w trakcie trwania umowy.

Pytanie 44. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia w § 14 ust. 1-3 zwrotu: „Sprzedawca” zwrotem „Strony”?

W przypadku niniejszej umowy obie Strony będą przetwarzać dane osobowe przedstawicieli Stron, które zostaną wzajemnie udostępnione.

W przypadku akceptacji proponowanego rozwiązania proszę o wprowadzenie w § 14 ust. 6 doprecyzowania o poniższej treści a w § 15 w formie załącznika nr 13 Klauzuli informacyjnej dotycząca przetwarzania danych osobowych przedstawicieli Zamawiającego

Propozycja zapisu § 4 ust. 6:

„Integralną częścią niniejszej umowy jest klauzula informacyjna dotycząca danych osobowych przedstawicieli Zamawiającego. Zamawiający zobowiązany jest w imieniu Wykonawcy jako administratora udostępnionych jej danych osobowych przedstawicieli Wykonawcy do wypełnienia obowiązku informacyjnego zgodnie z art. 14 RODO, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności. Obowiązek informacyjny należy wykonać niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej Umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej, która stanowi Załącznik nr 13 do Umowy."

Załącznik nr 13:

„Załącznik nr 13 Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych przedstawicieli Zamawiającego:

- 1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A. z siedzibą w Płocku, ul. Chemików 7, (dalej: PKN ORLEN S.A.). Kontaktowe numery telefonów do administratora danych: (24) 256 00 00, (24) 365 00 00, (22) 778 00 00.
- 2) Do kontaktu z Inspektorem ochrony danych w PKN ORLEN S.A. służy następujący adres email: daneosobowe@orlen.pl. Z Inspektorem ochrony danych można skontaktować się także pisemnie na adres siedziby PKN ORLEN S.A., wskazany w pkt 1), z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych.
- 3) Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane przez PKN ORLEN S.A., w zależności od rodzaju współpracy, w następujących celach:
 - a) wykonania obowiązków wynikających z umowy z PKN ORLEN S.A., której stroną jest/będzie Zamawiający, w szczególności w celu kontaktu przy wykonaniu umowy, wymiany korespondencji, wydania pełnomocnictw do reprezentowania PKN ORLEN S.A., kontroli należytego wykonania umowy, rozliczenia umowy oraz wewnętrzne cele administracyjne, analityczne i statystyczne.
 - b) obsługi, dochodzenia i obrony w razie zaistnienia roszczeń, w tym roszczeń pomiędzy PKN ORLEN S.A. a Panią/Panem lub pomiędzy PKN ORLEN S.A. a Zamawiającym,
 - c) wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na PKN ORLEN S.A., w tym w szczególności obowiązków instytucji obowiązanej, wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prawa budowlanego, rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) w sprawie nadużyć na rynku.
- 4) Podstawą prawną przetwarzania przez PKN ORLEN S.A. Pani/Pana danych osobowych, w zależności od rodzaju współpracy, w celach wskazanych w ust. 4 powyżej jest:
 - a) wypełnianie obowiązków prawnych (zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c RODO) ciążących na PKN ORLEN S.A. na podstawie przepisów prawa wynikających, w zależności od rodzaju współpracy, z ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) w sprawie nadużyć na rynku, m.in. na podstawie art. 18 Prawa budowlanego, w tym w związku z pełnieniem funkcji inwestora zobowiązanego, do zorganizowania procesu budowy, z uwzględnieniem zawartych w przepisach prawa zasad bezpieczeństwa i ochrony zdrowia;
 - b) prawnie usprawiedliwiony interes PKN ORLEN S.A. (zgodnie z art. 6. ust. 1 lit. f RODO).
- 5) Pani/Pana dane osobowe mogą być ujawniane przez PKN ORLEN S.A. podmiotom z nim współpracującym (odbiorcom), w szczególności podmiotom świadczącym usługi doręczania korespondencji i przesyłek, usługi ochrony osób i mienia, usługi zapewnienia bezpieczeństwa i higieny pracy, prawne, archiwizacji.
- 6) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są przez okres zastrzeżony przepisami prawa, nie krócej niż do czasu wygaśnięcia roszczeń wynikających z umowy pomiędzy PKN ORLEN S.A. a Zamawiającym lub przedawnienia terminów roszczeń z tytułu zobowiązań podatkowych związanych z ww. umową.
- 7) Przysługują Pani/Pan prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych:

- a) prawo dostępu do treści swoich danych,
 - b) prawo do sprostowania danych osobowych,
 - c) prawo do usunięcia danych osobowych lub ograniczenia przetwarzania,
 - d) prawo do przenoszenia danych, tj. prawo otrzymania od PKN ORLEN S.A. danych osobowych, w ustrukturyzowanym, powszechnie używanym formacie informatycznym nadającym się do odczytu maszynowego. Prawo do przenoszenia danych osobowych przysługuje tylko co do tych danych przetwarzanych na podstawie umowy z Panią/Panem,
 - e) prawo wniesienia sprzeciwu - w przypadkach, kiedy PKN ORLEN S.A. przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie swojego prawnie uzasadnionego interesu; sprzeciw można wyrazić ze względu na szczególną sytuację na adres poczty elektronicznej: daneosobowe@orlen.pl lub adres siedziby PKN ORLEN S.A. z dopiskiem „Inspektor Ochrony Danych”.
- 8) Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.”

Odpowiedź na pytanie 44.

Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania zmian w projekcie umowy. Zamawiający w § 14 opisał jakie zasady winien przestrzegać Sprzedawca w zakresie postanowień RODO. Zamawiający w klauzuli stanowiącej Załącznik nr 11 zawarł wszystkie informacje o przetwarzaniu danych Sprzedawcy a dodatkowo w przypadku zaistnienia konieczności powierzenia przetwarzania danych osobowych strony zawrą umowę powierzenia danych osobowych przygotowaną i zredagowaną przez stronę występującą o jej zawarcie w uzgodnieniu z drugą stroną umowy.

Pytanie 45. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 15 w następujący sposób: „Wszelkie zmiany wprowadzane do umowy wymagają obustronnej zgody Stron oraz formy pisemnej pod rygorem nieważności, z wyjątkiem zmian o których mowa w § 17 ust. 3”?

Odpowiedź na pytanie 45.

Zamawiający podtrzymuje zapis w § 15 (w pytaniu błędnie wskazano § 17 ust. 3 projektu umowy) – wszystkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej (informacja pisemna lub aneks do umowy).

Pytanie 46. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia Umowy w drodze korespondencyjnej jeśli Wykonawca dostarczy podpisane jednostronnie egzemplarze w terminie wskazanym przez Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 46.

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu – umowy do podpisu do Wykonawcy. Jednakże Zamawiający praktykuje i zaleca podpisywanie umów w siedzibie Zamawiającego

w wyznaczonym terminie, celem omówienia / uzgodnienia zasad współpracy w ramach nowo podpisywanej umowy; w tym przypadku na okres 2 lat. Warunkiem podpisania umowy jest wpłacenie przez Sprzedawcę wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

SZEF

wz. płk Robert BOREJKO

Anna Koper (tel. 261 57 33 23)
Dnia 13.07.2020 r.